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ACTIFS 2024 2023

Caisse 0.00 0.00

CCP CH73 0900 0000 1900 0330 5 25 182.61 79 295.81

Banque BCVs CH37 0076 5000 E024 5670 2 59 371.70 72 661.10

Débiteurs 0.00 0.00

Débiteur EREV 0.00 5 010.20

Impôt anticipé 0.00 0.00

RaiseNow AG 0.00 0.00

Actifs transitoires 74 236.00 1 124.20

Temple / Kirche 1.00 1.00

Ecole de Plantzette 1.00 1.00

Glarier Sud 1.00 1.00

Chalet Icogne 1.00 1.00

TOTAL ACTIFS 158 794.31 158 095.31

PASSIFS

EREV (créanciers) 50.00 50.00

Fonds Jubilé 0.00 0.00

Fonds d'entraide / Femmes et enfants avec accord  APEA 0.00 0.00

Dépôt pour clés en pr t 900.00 900.00

Garantie de loyer chalet Castor 0.00 550.00

Passifs transitoires 5 613.85 10 573.15

Fonds de réserve consolidé: Paroisse,Icogne, Plantzette 98 973.05 98 973.05

Fonds immobilier secteur Culte 26 000.00 20 000.00

Fonds de réserve - Icogne 0.00 0.00

Fonds de réserve _Plantzette 0.00 0.00

Fonds de réserve - Chappelle de Chandolin 0.00 0.00

Fonds propres 27 049.11 24 076.28

Bénéfice / Perte 0.00 0.00

Montants à répartir 0.00 0.00

Résultat de l'exercice 208.30 2 972.83

TOTAL PASSIFS 158 794.31 158 095.31

BILAN

AU 31.12.2024



Total 2024 Budget 2024 Total 2023

COÛTS CULTUELS

Salaires
3000 - 3080 Salaires -191 256.15 -203 000.00 -193 691.50
3100 - 3151 Charges sociales -30 140.55 -39 000.00 -31 343.00

-221 396.70 -242 000.00 -225 034.50

Frais cultuels 
4001 - 4050 Entretien bâtiments (Temple, Cure, Salle) -23 234.55 -7 500.00 -24 868.00

4020 Fonds immobilier secteur "Culte" -6 000.00 -1 000.00 0.00
4100 - 4102 Chauffage / électricité / eau -13 006.80 -14 000.00 -14 521.05
4200 - 4213 Assurances & taxes -7 684.50 -7 000.00 -7 241.80

4300 Ammortissement bâtiments 0.00 0.00 0.00
4400 - 4408 Frais de bureau & d'administration -4 356.40 -5 000.00 -5 910.56
4501 - 4505 Publications (Le Protestant) -4 717.56 -6 500.00 -1 076.71
4600 - 4609 Groupes paroissiaux -12 675.59 -9 000.00 -13 308.90
4700 - 4701 Acheminement Collectes affectées -3 310.30 -3 600.00 -1 206.95
4900 - 4902 Divers 0.00 -3 000.00 0.00

4901 Cotisation EREV -27 759.50 -27 500.00 -25 727.35
-102 745.20 -84 100.00 -93 861.32

Produits
5080 Locations cure, église et salle 26 065.00 25 000.00 26 342.50
5090 Contributions des communes 237 888.00 228 500.00 235 146.00

5092 + 5101 Bonification divers salaires 2 262.00 0.00 12 899.65
5120 + 5121 Abonnements "Le Protestant", etc… 0.00 2 500.00 0.00
5200 - 5210 Collectes & dons 14 491.70 11 500.00 12 720.45

5500 Intérêts & revenus des titres 0.00 0.00 0.00
280 706.70 267 500.00 287 108.60

TOTAL COUTS CULTUELS -43 435.20 -58 600.00 -31 787.22

FACTURES AUTRES SECTEURS

Frais du personnels
6012 - 6050 Salaires et dépenses -53 138.40 -39 000.00 -47 279.85
6110 - 6151 Charges sociales -15 844.65 -9 500.00 -7 622.65

-68 983.05 -48 500.00 -54 902.50

Dépenses immobilières 
7000 + 7200 Charges Plantzette -2 376.90 -3 000.00 -11 701.20
7001 + 7201 Charges Icogne -1 105.55 -3 000.00 -4 783.30

7002 Charges Maison Biel 0.00 0.00 0.00
7003 Charges Glarier Sud -2 680.00 -2 500.00 -2 805.00

7300 - 7302 Fonds de rénovation consolidé 0.00 -1 500.00 0.00
-6 162.45 -10 000.00 -19 289.50

Quêtes & dons divers
8202 - 8207 Participations volontaires paroissiens 26 739.00 22 000.00 23 547.00
8301 - 8309 Manifestation & activités 0.00 0.00 1 805.05

8400 Revenus d'immeubles Plantzette 50 000.00 50 000.00 50 000.00
8401 Revenus d'immeubles Icogne 12 650.00 13 200.00 13 200.00
8402 Revenus d'immeubles Glarier Sud 14 400.00 14 400.00 14 400.00
8800 Revenus divers (Jubilé) 15 000.00 15 000.00 0.00
8801 Produits extraordinaires 0.00 0.00 6 000.00

118 789.00 114 600.00 108 952.05

TOTAL FACTURES AUTRES SECTEURS 43 643.50 56 100.00 34 760.05

Résultat de l'exercice 208.30 -2 500.00 2 972.83

PERTES ET PROFITS AU 31.12.2024



Budget 2025 Total 2024 Budget 2024 Total 2023

COÛTS CULTURELS

Salaires
3000 - 3080 Salaires -203 000.00 -191 256.15 -203 000.00 -193 691.50
3100 - 3151 Charges sociales -39 000.00 -30 140.55 -39 000.00 -31 343.00

-242 000.00 -221 396.70 -242 000.00 -225 034.50

Frais culturels 
4001 - 4050 Entretien de l'église -7 500.00 -23 234.55 -7 500.00 -24 868.00

4020 Fonds immobilier secteur "Culte" -1 000.00 -6 000.00 -1 000.00 0.00
4100 - 4102 Chauffage / électricité / eau -12 000.00 -13 006.80 -14 000.00 -14 521.05
4200 - 4213 Assurances & taxes -7 000.00 -7 684.50 -7 000.00 -7 241.80

4300 Ammortissement bâtiments 0.00 0.00 0.00 0.00
4400 - 4408 Frais de bureau & d'administration -6 000.00 -4 356.40 -5 000.00 -5 910.56
4501 - 4505 Imprimés -6 500.00 -4 717.56 -6 500.00 -1 076.71
4600 - 4609 Groupes communautaire d'église -13 000.00 -12 675.59 -9 000.00 -13 308.90
4700 - 4701 Transmission des collectes déstinées -3 600.00 -3 310.30 -3 600.00 -734.20
4900 - 4902 Divers -3 000.00 0.00 -3 000.00 0.00

4901 Contribution à l'EREV -27 500.00 -27 759.50 -27 500.00 -25 727.35
-87 100.00 -102 745.20 -84 100.00 -93 388.57

Produits
5080 Locations habitation, église et salle 26 400.00 26 065.00 25 000.00 26 342.50
5090 Contributions des communes 235 150.00 237 888.00 228 500.00 235 146.00

5092 + 5101 Bonifications divers salaires 0.00 2 262.00 0.00 12 899.65
5120 + 5121 Abonnements "Le Protestant", etc… 0.00 0.00 2 500.00 0.00
5200 - 5210 Collectes & dons 13 000.00 14 491.70 11 500.00 12 731.50

5500 Intérêts & revenus des titres 0.00 0.00 0.00 0.00
274 550.00 280 706.70 267 500.00 287 119.65

TOTAL COUTS CULTURELS -54 550.00 -43 435.20 -58 600.00 -31 303.42

FACTURES AUTRES SECTEURS

Frais du personnels
6012 - 6050 Salaires et dépenses -47 500.00 -53 138.40 -39 000.00 -47 279.85
6110 - 6151 Charges sociales -7 500.00 -15 844.65 -9 500.00 -7 622.65

-55 000.00 -68 983.05 -48 500.00 -54 902.50

Dépenses immobilières 
7000 + 7200 Charges Plantzette -3 000.00 -2 376.90 -3 000.00 -11 701.20
7001 + 7201 Charges Icogne -500.00 -1 105.55 -3 000.00 -4 783.30

7002 Charges Maison Biel 0.00 0.00 0.00 0.00
7003 Charges Glarier Sud -2 500.00 -2 680.00 -2 500.00 -2 805.00
4020 Fonds de roulement -10 000.00 0.00 0.00 0.00

7300 - 7302 Fonds de rénovation consolidé -500.00 0.00 -1 500.00 0.00
-16 500.00 -6 162.45 -10 000.00 -19 289.50

Quêtes & dons divers
8202 - 8207 Participations volontaires paroissiens 24 000.00 26 739.00 22 000.00 23 547.00
8301 - 8309 Evénements & activités 0.00 0.00 0.00 1 805.05

8400 Revenus d'immeubles Plantzette 50 000.00 50 000.00 50 000.00 50 000.00
8401 Revenus d'immeubles Icogne 13 200.00 12 650.00 13 200.00 13 200.00
8402 Revenus d'immeubles Glarier Sud 14 400.00 14 400.00 14 400.00 14 400.00
8800 Revenus divers 15 000.00 15 000.00 15 000.00 0.00
8801 Produits extraordinaires 0.00 0.00 0.00 6 000.00

116 600.00 118 789.00 114 600.00 108 952.05

TOTAL FACTURES AUTRES SECTEURS 45 100.00 43 643.50 56 100.00 34 760.05

Résultat de l'exercice -9 450.00 208.30 -2 500.00 3 456.63

BUDGET 2025


